
Jan Daneš, Miroslava Skovajsová

Změna vykazování diagnostiky a 
screeningu od 1.1.2011



Změny v Sazebníku výkonů - záměr

 Redukovat izolované, nadbytečné a často duplicitní 

provádění a vykazování UZ prsu někdy u neodborníků 

(internisti, gynekologové, onkologové, chirurgové apod.)

 Zabezpečit jednotné vykazování screeningu u všech ZP 

včetně navazujících vyšetření

 Lepší sledování nákladů péče

 Definovat screening jako zvláštní odbornost (pro 

úhradovou vyhlášku, pro ev. zavádění DRG v 

komplementu apod.)



Odbornost 809
89512 UZ PRSŮ VČETNĚ SPÁDOVÝCH UZLIN

UZ prsu, zahrnuje i vyšetření axil, u pacientů s dg. C50 i nadklíčků, hrazeno v případě 
klinických příznaků choroby  prsů nebo při vysokém riziku vzniku karcinomu.

 Kategorie: P – hrazen plně Nositel INDX Čas  

 OF: 1/1 den L3 3 10  

 OM: SAOD – pouze na spec. prac. 
ambulantně, ag. do OD

 

 Čas výkonu: 15 ZUM: ne  

 Body: 201

Celkové náklady 243 b. (zatím 09137  
214  b.)

09135, 09137, 09139  = výkon nelze 
vykázat při vyšetření prsu

ZULP: ne    



Odbornost 806 – mamografický screening
89221 SCREENINGOVÁ MAMOGRAFIE (OBĚ STRANY, 

KAŽDÁ VE DVOU PROJEKCÍCH)
Vyhledávací mamografické vyšetření asymptomatických žen 
v rámci screeningu

 Kategorie: P - hrazen plně Nositel INDX Čas
 OF: 1/2 roky L3 3 20
 OM: S – pouze na 

specializovaném pracovišti
 Čas výkonu: 30 ZUM: ne  
 Body: 521 ZULP: 

ne       
 

89222 DOPLŇUJÍCÍ MAMOGRAFIE KE SCREENINGOVÉ 
MAMOGRAFII
Doplnění screeningové mamografie dalšími snímky při 
nejednoznačném nálezu

 Kategorie: P - hrazen plně Nositel INDX Čas  
 OF: 2/1 rok L3 3 10  
 OM: S – pouze na 

specializovaném pracovišti
 

 Čas výkonu: 15 ZUM: ne  
 Body: 261 (celkem 302 b. – 

zatím 311)
ZULP: 
ne       

 



89814 DRUHÉ ČTENÍ MAMOGRAFICKÝCH SNÍMKŮ VE 
SCREENINGU
Nezávislé hodnocení snímků druhým lékařem v mamografickém 
screeningu ke zvýšení záchytu zhoubných novotvarů, není obsahem 
vyšetření screeningové mamografie.

 Kategorie: P - hrazen plně Nositel INDX Čas  
 OF: 1/2 roky L3 3 10  
 OM: S – pouze na 

specializovaném pracovišti
 

 Čas výkonu: 10 ZUM: ne  
 Body: 78 (celkem 105 b. – 

zatím 101)
ZULP: ne  

89510 UZ PRSŮ JAKO DOPLNĚK SCREENINGOVÉ MAMOGRAFIE 
(VČETNĚ SPÁDOVÝCH UZLIN)
UZ prsů v návaznosti na screeningovou mamografii při nejednoznačném 
či pozitivním nálezu, max. do 6 měsíců po provedení mamografie, 
zahrnuje i vyšetření axil, v případě podezření na dg. C50 i 
nadklíčkových uzlin. Vykazuje se i u perkutánní punkce nebo biopsie 
řízené UZ.

 Kategorie: P - hrazen plně Nositel INDX Čas  
 OF: 1/1 den L3 3 15  
 OM: S – pouze na 

specializovaném pracovišti
 

 Čas výkonu: 15 ZUM: ne  
 Body: 201 (celkem 243 b.- 

zatím 214)
ZULP: 
ne       

 



89314 PERKUTÁNNÍ PUNKCE NEBO BIOPSIE PRSU ŘÍZENÁ RDG 
METODOU (MG NEBO UZ)
Invazívní diagnostický výkon na prsu řízený ultrasonografií nebo 
mamografií, příslušné výkony přičti. Doplněk ke screeningové MMG, 
do 6 měsíců od provedení screeningové mamografie.

 Kategorie: P - hrazen plně Nositel INDX Čas  
 OF: 1/1 rok L3 3 25  
 OM: S – pouze na 

specializovaném pracovišti
 

 Čas výkonu: 30 ZUM: ano  
 Body: 336 (celkem 419 b.- 

zatím 352)
ZULP: 
ano       

 



D kuji Vám za pozornost !ě


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7

